


Симпозиумот ќе е бодиран согласно Правилникот за КСУ на Стоматолошка комора на Македонија 

(член) со 10 бода за пасивно и 12 бода за активно учество.

Предавањата ќе се на македонски јазик.

Задолжителна пријава на маил: bass2023mkd@yahoo.com

Котизација: 2500, 00 денари

                       1500,00  денари (сите со платена котизација за БаСС Конгресот / членови на БаССМК)

Уплата: (со точно име и презиме и број на лиценца) 

                на жиро сметка: 280119103308392    СИЛК РОАД банка , 

Назнака: за БаСС симпозиум                       Корисник:  БАССМК

СО ПЛАТЕНА КОТИЗАЦИЈА ЗА БАСС СИМПОЗИУМОТ УЧЕСНИЦИТЕ ДОБИВААТ СЛОБОДЕН ПРИСТАП НА 
КОНГРЕСНИТЕ ПРЕДАВАЊА (ПЛЕНАРНИ, ПОСТЕР И ОРАЛНИ)  ОД 17.00, ПЕТОК, 12.05.2023 ДО 19.00 , 
САБОТА , 13.05.2023, КАКО И НА ИЗЛОЖБЕНО ПРОМОТИВНИОТ ДЕЛ НА КОНГРЕСОТ!

Регистрација на учесници: 

Петок     12.05.2023   17.00- 19.00

Сабота   13.03.2023   08.00-13.00

Меѓународен БаССМКД симпозум

12-13.05.2023

НАЦИОНАЛЕН  БАССМКД  ДЕН

ПРОГРАМА

12.05.2023 ПЕТОК

17.50-18.20 

Доц.Д-р. Јелена Јулоски / Ass.Prof.Dr. Jelena Juloski DMD, PhD

Орални манифестации на системски болети кај деца

Oral manifestations of systemic diseases in children

18.20-18.50 

Проф.Д-р. Дејан Марковиќ / Prof.Dr. Dejan Markovic DMD, PhD

Ендодонтски третман кај деца: Предизвик на кој е тешко да одолееш

Endodontic treatment in children: a challenge that is hard to resist

18.50-19.00 

Дискусија / Discussion



09.00-09.25 

Проф. Д-р Сања Нашкова/ Assoc.Prof.Dr. Sanja Naskova

Материјали за обтурација на кавитети на млечни заби

Materials for obturation of cavities in primary teeth

09.25-09.50 

Виш научен соработник Д-р. Ефка Жабокова Билбилова / Senior Research Assistant Efka Zabokova-Bilbilova

Менаџмент на дентална траума

Dental trauma management 

09.50-10.15

Проф. Д-р Едвард Јанев / Prof.Dr. Edvard Janev 

Регенеративниот потенцијал на хијалуронската киселина комбинирана со ксенографт

Bone-healing capacity of high molecular hyaluronic acid (HA) combined with xenograft

10.15-10.40 

Проф. Д-р  Киро Папакоча / Assoc. Prof. Dr. Kiro Papakocha

Мандибуларен симфизен автоген трансплант – можности за третман на дефицитарен алвеоларен 
гребен

Mandibular symphysis autogenos transplantation- a treatment opportunity for alveolar ridge deficiency

10.40-11.05 

Доц.Д-р. Михаел Станојевиќ /  Ass. Prof. Dr. Mihael Stanoevic

Економски принципи во водењето стоматолошка ординација

Economical principles in runing a dental office

ПРОГРАМА

13.05.2023 САБОТА



11.05-11.20 

КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

11.20-11.45 

Науч. сор. Д-р Билјана Евросимовска / Research Assistant Dr. Biljana Evrosimovska

PRF- неверојатен биоматеријал за регенерација во оралната хирургија

PRF- incredible biomaterial for regeneration in oral surgery

11.45-12.10

Асс. Д-р Сандра Атанасова /Teaching Ass. Dr. Sandra Atanasova 

Варијации во типови на лице и веродостојност на фотограметријата во споредба со 
антропометрија

Variations in face types and reliability of photogrammetry in comparasion with anthropometry

12.10-12.35

Проф. Д-р Лидија Поповска / Prof. Dr. Lidija Popovska

Влијание на контаминацијата врз јачината на врската на системите со адхезивна смола

Influence of contamination on bond strength of adhesive resin systems

12.35-13.10

Проф. Д-р Наташа Лонгурова / Assoc. Prof. Dr. Natasa Longurova

Употреба на биодентин во терапија на длабок кариес-приказ на случај

The use of  biodentin in the therapy of deep caries - a case report

13.10-13.35  

Проф. Д-р. Билјана Џипунова / Prof. Dr. Biljana Dzipunova

Ортодонтско-периодонтални интеррелации

orthodontic-periodontal interrelations

13.05.2023 САБОТА



13.35-14.00

Проф. Д-р Катерина Златановска / Assoc. Prof. Dr. Katerina Zlatanovska

Како да ги класифицираме, дијагностицираме и третираме темпоромандибуларните дисфункции

How to classify, diagnose and treat temporomandibular disorders

14.00-14.25

Доц. Д-р Михајло Петровски / Ass. Prof. Dr. Mihajlo Petrovski

Хемиски промени на коренската површина после спроведена ласерски-потпомогната 
пародонтална терапија

Chemical changes of root surface after laser-assisted periodontal therapy

14.25      

Дискусија/ Discussion

13.05.2023 САБОТА


